



06/2021

ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU MORAVSKÁ OSTRAVA A PŘÍVOZ		Č. dopis DS
Došlo	04-02-2021	Zpracovatel [signature]
Č.j.	MOaP/010957/21	Ukl. znak
Poč. listů: - 1 -	Příl.: /	831/S5

Úřad městského obvodu Moravská  
Ostrava a Přívoz

náměstí Dr. E. Beneše 555/6  
729 29 Moravská Ostrava

datovou schránkou

V Brně dne 4. 2. 2021

naše sp. zn. 12509/2020

**Žadatel:**

**Povinný subjekt:**

Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29  
Moravská Ostrava

### Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., a sdělení stanoviska

Žadatel dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto žádá povinný subjekt, o poskytnutí následujících informací:

1. Žádáme o sdělení, zda **pozemek parc. č. 1788, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava je tzv. veřejně přístupnou účelovou komunikací, případně o jaký jiný typ komunikace se jedná** a kdo je oprávněn tuto komunikaci užívat.
2. Současně žádáme o zaslání případného **pasportu týkajícího pozemku parc. č. 1188 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava.**

Požadované informace zašlete, prosím, elektronicky do datové schránky . V případě, že by podoba a rozsah požadovaných informací byly příčinou mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací, žádáme o zaslání sdělení výše případné úhrady. Za poskytnutí požadovaných informací předem děkujeme.

Statutární město Ostrava  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu

Vaše značka: 12509/2020

Ze dne: 4.2.2021

Č. j.: MOaP/014489/21/OSŘP1/Lin  
Sp. zn.: S-MOaP/010957/21

Vyřizuje:  
Telefon.:  
E-mail:

Datum: 17.2.2021

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím**

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz obdržel dne 4.2.2021 Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Ostrava (dále jen „InfZ“).

Dle žádosti požadujete sdělit následující informaci:

1. *Žádáme o sdělení, zda pozemek parc. č. 1788, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava je tzv. veřejně přístupnou účelovou komunikací, případně o jaký typ komunikace se jedná a kdo je oprávněn tuto komunikaci užívat.*
2. *Současně žádáme o zaslání případného pasportu týkajícího pozemku parc. č. 1188 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava.*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a to:

*K bodu 1) žádosti sdělujeme, že pozemek parc. č. 1788 v katastrálním území Moravská Ostrava, obec Ostrava neexistuje.*

*K bodu 2) žádosti v příloze přikládáme část pasportu místních komunikací, jež zobrazuje lokalitu v bezprostřední blízkosti pozemku parc. č. 1188 v katastrálním území Moravská Ostrava, obec Ostrava.*

Podle ustanovení § 17 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty oprávněny žádat v souvislosti s poskytováním informací úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů a odesláním informací žadateli.

Sazebník úhrad za poskytování informací dle ustanovení § 5 odst. 1 písm. f) InfZ schválila Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 2547/RMOBm1822/40/20 dne 7.12.2020 s účinností od 1.1.2021 na účetní období roku 2021.

Za pořízení kopií dokumentů uvedených v žádosti, je stanovena dle § 17 InfZ výše nákladů, a to takto:

Za pořízení jednostranné barevné kopie formátu A4 (1 list) – 4,00 Kč, celková výše 4,00 Kč.

Jelikož celková výše úhrady nákladů nepřesáhne 30,00 Kč, nebude v souladu s článkem 5 Sazebníku úhrad za poskytování informací, schváleného Radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 2547/RMOBM1822/40/20, úhrada nákladů požadována.

**Příloha:**

Pasport místních komunikací v lokalitě pozemku parc. č. 1188 k.ú. Moravská Ostrava

**Obdrží:**

